[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   07.12.2015 г.

                                                                   №  46
с. Новозахаркино
Об утверждении перечня
муниципальных услуг,  предоставляемых
органами местного самоуправления

Новозахаркинского муниципального

образования
В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при предоставлении органами местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости их деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг и уточнения перечня муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Новозахаркинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых органами местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новозахаркинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
 И.о.главы администрации                                                                      О.В. Ботова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Новозахаркинского  муниципального
образования Духовницкого

муниципального района

  от  07.12.2015 г. № 46
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования
1.Предварительное согласование предоставления земельного участка.

2.Предоставление земельного участка в собственность бесплатно гражданам, имеющих трех детей и более для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества.

3.Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

4.Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без  проведения торгов.

5.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах.

6. Присвоение почтового адреса жилым домам, зданиям, строениям, сооружениям и владениям, расположенным на территории Новозахаркинского МО.

7. Выдача справок, выписок из похозяйственных книг администрации Новозахаркинского МО.
8. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
9 .Предоставление в аренду муниципального движимого имущества.
10.Выдача выписки из реестра муниципального имущества Новозахаркинского МО.

11. Предоставление зданий, строений, сооружений, помещений находящихся в собственности, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление и иное право владения.

12. Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.